1

令和 3年度 第 9回地方独立行政法人公立甲賀病院理事会 議事録

日 時：令和 3年 12月 28日（火）15：30～16：20頃

場 所：公立甲賀病院 診療棟 2階 講堂 1

出席者：理 事 長 辻󠄀川 知之

副理事長 南部 卓三

理  事 川根 伸夫、佐井 良昌

監  事 西村 憲太、田中 正志

事 務 局 事務次長兼財務課長 今元 三一郎、人事課長 北林 俊也、

医事課長兼診療支援課長 田中 健二、管財課長 上嶋 幸裕、

総務課長補佐 中村 敏之、総務課長補佐 森口 三義、

総務課主任 山西 恒男、経営戦略室主任 西村 真弘

欠席者：理  事 渡邊 一良、小河 秀郎

※ 理事長許可の下、小野・西村法律事務所より司法修習生 1 名の見学あり

主な内容：

1. 開会

2. 報告事項

（１） 令和 3 年 11 月の経営状況について

事務局より令和 3 年 11 月の経営状況について報告した。

（２） 令和 3 年 11 月の救急搬送状況について

事務局より令和 3 年 11 月の救急搬送状況について報告した。

（３） 令和 3 年 11 月の看護師夜勤回数について

川根理事より令和 3 年 11 月の看護師夜勤回数について報告した。

（４） 令和 3 年 11 月の GHC 経営改善活動状況について

事務局より令和 3 年 11 月の GHC 経営改善活動状況について報告した。

（５） 医業未収金残高の推移と弁護士法人の回収状況について

事務局より医業未収金残高の推移と弁護士法人の回収状況について報告した。

（６） 看護師確保（応募状況）及び離職状況について

事務局より看護師確保（応募状況）及び離職状況について報告した。

（７） 5 東病棟患者数推移について

事務局より 5東病棟患者数推移について報告した。

3．  議決事項

（１） 令和 3 年度に係る上半期事業報告について

佐井理事より令和 3 年度に係る上半期事業報告について説明し、質疑応答の後、

2

原案どおり承認された。

（２） 自主避難場所としての施設利用に関する覚書の締結について

事務局より自主避難場所としての施設利用に関する覚書の締結について説明し、質

疑応答の後、原案どおり承認された。

閉会

以上